



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября 2023 г.

№ 27/549-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/568-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2024 году государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 26 октября 2023 г. № 27/549-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области»

1. В паспорте подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области»:

1) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«количество созданных на территории Ульяновской области некапитальных объектов (быстровозводимых конструкций) отдыха детей и их оздоровления.»

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1614873,14547» заменить цифрами «1650475,02047»;

б) в абзаце шестом цифры «198118,3» заменить цифрами «233720,175».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «19760772,91016» заменить цифрами «19725171,03516»;

2) в абзаце шестом цифры «3412872,35639» заменить цифрами «3377270,48139»;

3) в абзаце девятом цифры «18901848,46628» заменить цифрами «18866246,59128»;

4) в абзаце четырнадцатом цифры «3258368,65639» заменить цифрами «3222766,78139».

3. Подраздел «Основное мероприятие «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления» раздела «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области» приложения № 1¹ дополнить строкой 2 следующего содержания:

2.	Количество созданных на территории Ульяновской области некапитальных объектов (быстровозводимых конструкций) отдыха детей и их оздоровления, ед.	Стабильный	-	-	1	-	Суммарное количество созданных на территории Ульяновской области некапитальных объектов (быстровозводимых конструкций) отдыха детей и их оздоровления. Данные Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области (отчёт – ежегодный, до 15 января)
----	--	------------	---	---	---	---	---

».

4. В приложении № 2¹:

1) в разделе «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «858369,4» заменить цифрами «893971,275»;

в графе 7 цифры «198118,3» заменить цифрами «233720,175»;

б) дополнить строкой 1.4 следующего содержания:

«	1.4.	Создание некапитальных объектов (быстровозводимых конструкций) отдыха детей и их оздоровления	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	35601,875	-	35601,875	-	»;
---	------	---	--------------	---	-----------	---	-----------	---	----

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «858369,4» заменить цифрами «893971,275»;

в графе 7 цифры «198118,3» заменить цифрами «233720,175»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «9723278,15062» заменить цифрами «9687676,27562»;

в графе 7 цифры «3253877,9533» заменить цифрами «3218276,0783»;

б) строку 1.3 изложить в следующей редакции:

«	1.3.	Обеспечение деятельности областных государственных учреждений, подведомственных Министерству, в том числе создание условий для укрепления материально-технической базы, эффективного использования энергетических ресурсов, соблюдения требований пожарной безопасности, выполнения текущего ремонта, а также информатизации, в том числе:	Министерство, Министерство строительства	Бюджетные ассигнования областного бюджета	9417500,77562	3386358,54759	3130315,8783	2900826,34973	
		обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам областных государственных профессиональных образовательных организаций	Министерство		155250,0	51750,0	51750,0	51750,0	

реализация мероприятий, направленных на обеспечение антитеррористической защищённости объектов (территорий) подведомственных учреждений	Министерство	62458,7	4933,6	40880,9	16644,2
	Министерство строительства	6344,14006	6344,14006		

в) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

« Итого по подпрограмме	Всего, в том числе:	10016660,46118	3634232,43006	3377270,48139	3005157,54973
	бюджетные ассигнования областного бюджета	9696708,86118	3478424,43006	3222766,78139	2995517,64973
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	319951,6	155808,0	154503,7	9639,9

5. В приложении № 2²:

1) в наименовании графы 4 слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)» исключить, слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в графе 4 раздела «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области» слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)» исключить, слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».